
Saugokite eksploatacijos instrukciją visą staklių eksploatavimo laiką!

Eksploatavimo instrukcija

Juostinis pjūklas
N2-38 / N3800 / N4400

Dok.ID: 500033-901_17 • Litauisch • 2023-05-31

GER = Originalo naudojimo instrukcija 
Kitos kalbos = originalios naudojimo instrukcijos vertimas

Download your local language

http://fg.am/ba-manuals

DE EN FR

PL SVROIT

DA

NL

ES ETCZ

LV SL

FI

PT

HU

RU



2

!

HAMMER
FELDER KG
KR-Felder-Straße 1, 6060 Hall in Tirol, AUSTRIA

 +43 (0) 5223 / 58 50 0
 +43 (0) 5223 / 56 13 0

info@felder-group.com
www.felder-group.com

Juostinis pjūklas
N2-38 / N3800 / N4400

Kad užtikrintumėte savo ir darbuotojų saugumą, prieš pradėdami eksploatuoti stakles, pirmiausia būtinai 
atidžiai išstudijuokite eksploatacijos instrukciją. Šią eksploatacijos instrukciją reikia rūpestingai saugoti, 
nes ji yra neatsiejama staklių dalis! Laikykite eksploatacijos instrukciją pasiekiamoje vietoje, kad stakles 
eksploatuojantis, jų techninę priežiūrą ar remontą atliekantis darbuotojas visada turėtų ją po ranka!

Dėmesio!: Gavę stakles, jas tuojau pat patikrinkite! Pastebėję dėl transportavimo atsiradusius pažeidimus 
arba detalių trūkumą, iš karto pateikite ekspeditoriui raštišką pareiškimą apie žalą ir surašykite žalos 
protokolą. Nedelsdami informuokite apie tai tiekėją!

Nuoroda: Gamybos metai
Šios mašinos serijinis numeris yra atspausdintas pirmajame aptarnavimo instrukcijos puslapyje 
Paskutinieji du serijinio numerio skaičiai nurodo šios mašinos gamybos metus
pvz. XXX.XX.XXX.22 -> Pagaminimo metai 2022

 FELDER GROUP įmonių grupės gaminys!



3

Juostinis pjūklas
N2-38 / N3800 / N4400



4

Juostinis pjūklas
N2-38 / N3800 / N4400

Turinys

1 Bendra informacija ...............................................................................6
1.1 Simbolių paaiškinimas ..................................................................................... 6
1.2 Informacija apie eksploatacijos instrukciją .......................................................... 6
1.3 Gamintojo teisių apsauga ................................................................................. 6
1.4 Gamintojo atsakomybė ir suteikiama garantija .................................................... 7
1.5 Garantiniai įsipareigojimai ............................................................................... 7
1.6 Atsarginės detalės ........................................................................................... 7
1.7 Įrangos utilizavimas ......................................................................................... 7

2 Saugos reikalavimai .............................................................................8
2.1 Naudojimas pagal paskirtį ............................................................................... 8
2.2 Eksploatacijos instrukcijos turinys ....................................................................... 8
2.3 Staklių pakeitimai ir rekonstrukcija ..................................................................... 9
2.4 Eksploatuotojo atsakomybė ............................................................................... 9
2.5 Reikalavimai darbuotojams ............................................................................... 9
2.6 Darbų saugos nuorodos ................................................................................... 9
2.7 Asmeninės apsaugos priemonės ...................................................................... 10
2.8 Potencialūs staklių keliami pavojai ................................................................... 10
2.9 Kiti pavojai ................................................................................................... 11
2.10 Numatomas netinkamas naudojimas .............................................................. 11

3 Gamintojo atitikties deklaracija ...........................................................12

4 Techniniai duomenys ...........................................................................14
4.1 Gabaritai ir masė .......................................................................................... 14
4.2 Triukšmingumas ............................................................................................. 14
4.3 Eksploatacijos ir laikymo sąlygos ..................................................................... 15
4.4 Elektros jungtis / Variklis ................................................................................ 15
4.5 Nusiurbimas ................................................................................................. 16

5. Konstrukcija .......................................................................................17
5.1 Bendrasis vaizdas .......................................................................................... 17
5.2 Duomenų lentelė............................................................................................ 18
5.3 Automatinis stabdys ....................................................................................... 18
5.4 Stabdžių sistema - JAV modelis ....................................................................... 18

6 Staklių surinkimas ir prijungimas .........................................................19
6.1 Darbų saugos nurodymai ............................................................................... 19
6.2 Eksploatavimo vietai keliami reikalavimai ......................................................... 19
6.3 Sumontavimas ............................................................................................... 20

6.3.1 Darbo stalo montavimas...........................................................................................20
6.3.2 90° kampo nustatymas su atraminiu varžtu .................................................................20
6.3.3 Lygiagretaus pjovimo liniuotė ....................................................................................20
6.3.4 Staklių nustatimas ir išliginamas. ...............................................................................21

6.4 Elektrinis įjungimas ........................................................................................ 22



5

Juostinis pjūklas
N2-38 / N3800 / N4400

7 Naudojimas ........................................................................................23
7.1 Darbų saugos nurodymai ............................................................................... 23
7.2 Ašmenų parinkimas ir priežiūra ....................................................................... 24
7.3 Pjovimo juostos pakeitimas / įtempimas ............................................................ 25
7.4 Stalo pasukimas ............................................................................................ 25
7.5 Pjovimo juostos kreiptuvo reguliavimas ............................................................. 26

7.5.1 Aukščio nustatymo apsauginis prietaisas ....................................................................26
7.5.2 Pjūklo juostos kreipenčiosios viršutinis / žemyn (Pasirinktinai prie N2-38) .......................26
7.5.3 Pjūklo juostos kreipenčiosios - Bendosios gairės  .........................................................27

7.6 Įjungimas / Išjungimas ................................................................................... 28
7.7 Leidžiamos naudoti darbo technologijos ........................................................... 28

7.7.1 Išilginis pjūvis išilgai pažymėtos linijos .......................................................................28
7.7.2 Apdorotų ruošinių pjovimas skersine kryptimi ..............................................................29
7.7.3 Pjovimas kai ruošinys vertikalioje padėtyje ..................................................................29
7.7.4 Išilginis siaurų arba plonų ruošinių pjūvis išilgine kryptimi ............................................29
7.7.5 Pjovimas kampais ....................................................................................................30
7.7.6 Pjovimai apskritimu ..................................................................................................30
7.7.7 Stačiakampių ruošinių diagonalinis skersinis pjūvis ......................................................30

8 Profilaktinis remontas .........................................................................31
8.1 Darbų saugos nurodymai ............................................................................... 31
8.2 Pavaros diržo įtempimas ir keitimas ................................................................. 31
8.3 Ratų guminio paviršiaus pakeitimas ................................................................. 32
8.4 Valymas ir Tepimas ........................................................................................ 32
8.5 Pjovimo kryptis ir lygiagretumas....................................................................... 32
8.6 Apsauginiai įrenginiai - Patikrinti, ar veikia ....................................................... 33

9 Gedimai .............................................................................................34
9.1 Darbų saugos nurodymai ............................................................................... 34
9.2 Veiksmai gedimų atveju .................................................................................. 34
9.3 Veiksmai, pašalinus gedimus........................................................................... 34
9.4 Sutrikimai, jų priežastys ir šalinimas ................................................................. 35

10 Elektros schema / Atsarginės detalės .................................................35

Turinys



6

!

Juostinis pjūklas
N2-38 / N3800 / N4400

Bendra informacija

1 Bendra informacija

1.1 Simbolių paaiškinimas

Svarbios saugos technikos nuorodos šioje eksploatacijos 
instrukcijoje yra pažymėtos simboliais.
Būtina laikytis čia pateiktų darbo saugos nuorodų. 

Nurodytais atvejais reikia elgtis ypač atsargiai, kad 
neįvyktų nelaimingi atsitikimai, nebūtų sužaloti žmonės ir 
 sugadintas turtas.

Dėmesio! Materialiniai nuostoliai!
Šiuo simboliu pažymėtos nuorodos, kurių nesilaikant staklės gali būti apgadintos, veikti netiksliai arba būti 
sugadintos.

Dėmesio! pavojus sveikatai ir gyvybei!
Šiuo simboliu pažymėtos nuorodos, kurių nepaisant galima pakenkti sveikatai, susižeisti, patirti kūno 
sužalojimus, paliekančius pasekmes visam gyvenimui, arba žūti.

Dėmesio! Elektros srovės keliamas pavojus
Šis simbolis atkreipia dėmesį į elektros srovės keliamus pavojus. Nesilaikant saugos nuorodų galima sunkiai 
susižeisti arba žūti. Būtinuosius darbus gali atlikti tik instruktažą išklausę elektrotechnikos specialistai.

1.2 Informacija apie eksploatacijos instrukciją

Šioje eksploatacijos instrukcijoje aprašyta saugi ir 
tinkama staklių eksploatacija. Būtina laikytis pateiktų 
saugos reikalvimų ir instrukcijų bei šalyje, kurioje eksp-
loatuojamos staklės, galiojančių privalomųjų nelaimingų 
atsitikimų prevencijos nuostatų ir bendrųjų saugos 
taisyklių.
Prieš pradedant eksploatuoti stakles, reikia perskaityti jų 

eksploatacijos instrukciją, o ypač skyrių „Saugos reikala-
vimai“ ir visas atitinkamas saugos nuorodas. Perskaitytą 
medžiagą reikia suvokti. Eksploatacijos instrukcija yra 
neatsiejama staklių dalis. Ją reikia laikyti netoli staklių, 
kad ji visada būtų pasiekiama. Eksploatacijos instrukcija 
visada privalu perduoti kartu su staklėmis.

1.3 Gamintojo teisių apsauga

Eksploatacijos instrukcija yra konfidencialaus naudoji-
mo dokumentas. Ji skirta tik asmenims, dirbantiems su 
staklėmis arba prie jų. Remiantis autorinių teisių apsau-
gos įstatymu ir kita verslo informacijos apsaugos teise, 
instrukcijos turinys, tekstai, brėžiniai, paveikslai ir kiti 
atvaizdai yra saugomi. Bet koks neteisėtas jų naudojimas 
yra baudžiamas.

Draudžiama be raštiško gamintojo sutikimo perduoti 
instrukciją ar jos turinį tretiesiems asmenims ir bet kokiu 
būdu instrukciją dauginti dalimis arba visą. 
Nepaisant šio draudimo, galioja prievolė atlyginti nuo-
stolius. Gali būti keliami ir kiti reikalavimai. Mes galime 
naudotis visomis verslo apsaugos teisėmis.

Nuoroda:
Šiuo simboliu pažymėti patarimai ir informacija, kurių reikia laikytis, kad staklės dirbtų efektyviai ir 
sklandžiai.



7

!

Juostinis pjūklas
N2-38 / N3800 / N4400

Bendra informacija

1.4 Gamintojo atsakomybė ir suteikiama garantija

Eksploatacijos instrukcijoje pateikiami duomenys ir nuo-
rodos remiasi mūsų ilgamete patirtimi ir galiojančiomis 
taisyklėmis, taip pat atitinka naujausių technikos 
laimėjimų lygį. Prieš pradedant dirbti su staklėmis arba 
prie jų, reikia atidžiai perskaityti šią eksploatacijos 
instrukciją! Gamintojas neprisiima atsakomybės dėl žalos 
ir gedimų, kurių priežastis yra šios eksploatacijos instruk-
cijos nuostatų nepaisymas. Tekstas ir paveikslėliai gali 
neatitikti konkretaus, Jums pristatyto komplekto. 
Paveikslų ir grafinių schemų mastelis nėra 1:1. 

Specialiųjų modelių, užsakymų su papildomomis funk-
cijomis arba naujausių techninių pakeitimų atvejais 
realus pristatytas komplektas gali skirtis nuo čia pateiktų 
duomenų, nuorodų ir paveikslų. Kilus klausimams, 
kreipkitės į gamintoją. Gamintojas turi teisę atlikti techni-
nius gaminio keitimus, gerindamas jo savybes ir tobu-
lindamas įrangą.

1.5 Garantiniai įsipareigojimai
Garantijos laiko trukmė priklauso nuo įstatymų nuostatų, 
galiojančių eksploatacijos šalyje. Atitinkamą informaciją 
rasite www.felder-group.com.

1.6 Atsarginės detalės

Jei naudojamos netinkamos atsarginės dalys, ga-
lios netenka visos gamintojo, jo įgaliotųjų asmenų, 
pardavėjų ir atstovų suteiktos garantijos, techninės 

priežiūros, nuostolių atlyginimo ir civilinės atsakomybės 
įsipareigojimai.
Naudoti tik originalias gamintojo atsargines dalis.

1.7 Įrangos utilizavimas

Planuojant nebetinkamas darbui stakles išmesti, visas 
jų dalis reikia surūšiuoti pagal medžiagų klases, nes 
tik tokiu atveju jas bus galima panaudoti kaip antrines 
žaliavas arba atitinkamai utilizuoti. 
Staklių pagrindas yra iš plieno, todėl jį galima lengvai 
atskirti. Ši konstrukcinė medžiaga yra lengvai sutvarko-

ma, neteršia aplinkos ir nekenkia darbuotojams. Utilizu-
ojant reikia laikytis tarptautinių reikalavimų bei eksploa-
tacijos šalyje galiojančių standartų ir visų aplinkosaugos 
taisyklių. 

Dėmesio! Materialiniai nuostoliai!
naudojant neoriginalias arba sugedusias atsargines dalis, staklės gali būti apgadintos, sutrikti jų veikla arba 
jos gali ir visiškai sugesti.

Nuoroda: Leistos naudoti originalios atsarginės dalys yra išvardintos atskirame atsarginių dalių kataloge, 
pridėtame prie staklių.

Dėmesio! elektros įrangos laužas, elektronikos komponentai, tepalai ir kitos pagalbinės medžiagos priskiria-
mos specialiosioms atliekoms, kurias utilizuoti gali tik atitinkamus leidimus turinčios specializuotos įmonės!



8

!

Juostinis pjūklas
N2-38 / N3800 / N4400

Saugos reikalavimai

2 Saugos reikalavimai
Kuriamos ir projektuojamos staklės atitinka naujausių 
technikos laimėjimų lygį, jų konstrukcija yra saugi.
Tačiau staklės gali būti potencialiai pavojingos, jei jas 
eksploatuoja netinkamai apmokyti darbuotojai, jei jos 
eksploatuojamos netinkamai arba ne pagal paskirtį. 
Skyriuje „Saugos reikalavimai“ pateikta svarbiausių 
saugos reikalavimų apžvalga. Darbuotojai, besilaikantys 
šių reikalavimų, bus optimaliai saugūs, o staklės dirbs 
patikimai ir be gedimų.

Papildomai kiekviename šios ekspoatacijos instrukcijos 
skyriuje rasite konkrečius simboliais pažymėtus saugos 
reikalavimus, padedančius išvengti pavojų. Taip pat 
reikia paisyti ant staklių esančių piktogramų, lentelių ir 
užrašų. Šių nuorodų negalima pašalinti, jos visada priva-
lo būti gerai įskaitomos.

2.1 Naudojimas pagal paskirtį

2.2 Eksploatacijos instrukcijos turinys
Kiekvienas darbuotojas, įgaliotas eksploatuoti stakles 
prieš darbo pradžią privalo perskaityti ir suprasti eksp-
loatacijos instrukciją. Šis reikalavimas galioja ir tada, 
jei darbuotojas jau yra dirbęs su tokiomis ar panašiomis 
staklėmis arba buvo apmokytas gamintojo.
Eksploatacijos instrukcijos supratimas yra viena iš 
sąlygų, kad darbuotojai būtų apsaugoti nuo pavojų bei 

nedarytų klaidų, o staklės būtų eksploatuojamos saugiai 
ir negestų. Rekomenduojama eksploatuotojui pareikalau-
ti, kad darbuotojai raštu patvirtintų, jog susipažino su 
eksploatacijos instrukcija.

Dėmesio! instrukcijoje nenumatyta staklių eksploatacija yra draudžiama ir tai laikoma naudojimu ne pagal 
paskirtį. Gamintojas arba jo įgaliotieji asmenys neprisiima jokios atsakomybės už žalą, patirtą dėl staklių 
naudojimo ne pagal paskirtį. Eksploatuojantysis pats atsako už žalą, kilusią eksploatuojant stakles ne pagal 
paskirtį.

Šioje aptarnavimo instrukcijoje aprašytos staklės 
skirtos naudoti išskirtinai medienai, arba panašioms 
medžiagoms, apdirbti.

Tai apima visas plokštes, kurių sudėties pagrinde yra 
medis (pvz., fanera, OSB, MDF, MDP ir tt), net jei jie 
yra padengti iš vienos arba dviejų pusių, taip pat jei 
jų briaunos yra padengtos plastiko arba lengvo metalo 
sluoksniu. Kita medžiaga yra kartonas, natūralus ragas ir 
visas ne deformuojantis plastikas (duroplastas ir termo-
plastikas), su sąlyga, kad pjovimo metu nesukuria jokios 
rizikos susijusios su dulkių, drožlių ar terminio skilimo 
produktų atsiradimu.

Šios informacijos reikia ieškoti atitinkamame 
charakteristikų lape.

Naudojimo pagal paskirtį sąvoka apima ir tinkamą 
eksploatacijos sąlygų bei šios eksploatacijos instrukcijos 
reikalavimų ir nuorodų laikymąsi.

Stakles leidžiama eksploatuoti tik naudojant gamintojo 
detales ir originalius instrumentus.

Dėmesio! Materialiniai nuostoliai!
Apdoroti kitokias nei medieną medžiagas leidžiama tik gavus raštišką gamintojo sutikimą. Tik naudojant 
stakles pagal paskirtį, užtikrinamas jų eksploatavimo saugumas.



9

Juostinis pjūklas
N2-38 / N3800 / N4400

Saugos reikalavimai

2.3 Staklių pakeitimai ir rekonstrukcija
Siekiant išvengti pavojų ir užtikrinti optimalų darbą, 
negalimi jokie staklių konstrukcijos pakeitimai, taip pat 
draudžiama be vienareikšmio gamintojo leidimo ką nors 
keisti, primontuoti ar permontuoti.
Visos ant staklių esančios piktogramos, lentelės ir 

užrašai turi būti gerai įskaitomi; šias nuorodas pašalinti 
draudžiama. Pažeistas arba neįskaitomas piktogramas, 
lenteles ir užrašus reikia nedelsiant pakeisti.

2.4 Eksploatuotojo atsakomybė

Eksploatacijos instrukcija turi būti laikoma netoli staklių. 
Su staklėmis arba prie jų dirbantiems asmenims turi 
būti sudaryta galimybė instrukcija pasinaudoti tuojau 
pat. Leidžiama eksploatuoti tik techniškai tvarkingas ir 
saugios būklės stakles. Kiekvieną kartą prieš įjungiant 
stakles reikia patikrinti, ar nėra akivaizdžiai matomų 
gedimų arba pažeidimų. Instrukcijos nurodymų privalu 
laikytis pilnai ir be išlygų!
Reikia laikytis ne tik šioje eksploatacijos instrukcijoje 
esančių saugos reikalavimų ir kitų instrukcijų, bet ir 
eksploatacijos šalyje galiojančių nelaimingų atsitikimų 

prevencijos taisyklių ir bendrųjų saugos reikalavimų bei 
galiojančių aplinkos apsaugos nuostatų.
Eksploatuotojas ir jo įgalioti darbuotojai yra atsakin-
gi už sklandų staklių darbą ir vienareikšmi įgaliojimų 
apibrėžimą jas surenkant, eksploatuojant, atliekant 
techninę priežiūrą ir valant. Stakles, įrankius ir priedus 
laikykite vaikams nepasiekiamoje vietoje.

2.5 Reikalavimai darbuotojams
Su staklėmis ir prie jų leidžiama dirbti tik įgaliotiems 
ir apmokytiems darbuotojams. Darbuotojai turi būti 
išklausę instruktažą apie staklių keliamus pavojus ir 
staklių veikimą. Specialistais vadinami darbuotojai, 
turintys specialųjį išsilavinimą, žinių ir patirties bei 
žinantys atitinkamus reikalavimus, taigi galintys įvertinti 
jiems perduotus darbus ir atpažinti galimus pavojus. Jei 
darbuotojai neturi atitinkamų žinių,tai juos reikia apmo-
kyti. Turi būti aiškiai apibrėžtos kompetencijos dirbant 
su staklėmis ir prie jų (surinkimas, darbas su staklėmis 
ar prie jų, techninė priežiura, remontas) ir to turi būti 
laikomasi. Su staklėmis ir prie jų gali dirbti tik tie asme-
nys, kurie, kaip tikėtina, patikimai atliks jiems pavestus 
darbus. Negalima taikyti tų darbo metodų, kurie yra 

nesaugūs žmonems ir aplinkai, mažina staklių saugumą. 
Dirbti su staklėmis arba prie jų draudžiama asmenims, 
paveiktiems narkotikų, alkoholio arba reakciją lėtinančių 
medikamentų. Parenkant darbuotojus, reikia laikytis 
staklių eksploatacijos šalyje galiojančių reikalavimų, 
nurodančių darbuotojų amžių ir profesiją. Dirbantysis pri-
valo pasirūpinti, kad neįgalioti asmenys visada išlaikytų 
saugų atstumą iki staklių. Darbuotojai privalo nedels-
dami pranešti eksploatuojančiajam apie staklių darbo 
pokyčius, lemiančius saugą.

2.6 Darbų saugos nuorodos
Laikantis šioje eksploatacijos instrukcijoje pateiktų 
darbų saugos reikalavimų ir kitų instrukcijų, eksploatuo-
jant stakles galima išvengti žalos žmonėms ir nepatirti 
materialinių nuostolių. Nesilaikant šių nuorodų, kyla 
pavojus žmonėms ir gali būti apgadintos arba sugadi-
ntos staklės. Jei nesilaikoma šioje eksploatacijos instruk-

cijoje esančių nuorodų ir darbų saugos reikalavimų bei 
eksploatacijos šalyje galiojančių nelaimingų atsitikimų 
prevencijos taisyklių ir bendrųjų saugos nuostatų, netenka 
galios visi gamintojo arba jo įgaliotųjų asmenų civilinės 
atsakomybės ir žalos atlyginimo įsipareigojimai.



10

Juostinis pjūklas
N2-38 / N3800 / N4400

Saugos reikalavimai

2.7 Asmeninės apsaugos priemonės

Dirbant su staklėmis arba prie jų, yra draudžiama:

Vilkėti apsauginius darbo drabužius
Dėvėti prigludusius darbo drabužius (greitai neplyštančius, neplačiomis rankovėmis, negalima mūvėti 
žiedų ar kitų papuošalų ir t.t.).

Draudžiama dirbti, jei ilgi plaukai nėra uždengti plaukų tinkleliu!

Draudžiama mūvėti pirštines!

Dirbant su staklėmis arba prie jų visada būtina:

Avėti specialius batus
Kurie apsaugotų nuo sunkių krentančių dalių ir neleistų paslysti ant slidžių grindų.

Naudoti klausos apsaugos priemones
Apsaugančius klausa nuo pažeidimu.

2.8 Potencialūs staklių keliami pavojai

Buvo atlikta potencialaus staklių keliamo pavojaus 
analizė. Ja pagrįsta staklių konstrukcija ir modelis atitinka 
naujausių technikos laimėjimų lygį.
Pagal paskirtį eksploatuojamos staklės yra saugios kon-
strukcijos.

Tačiau tam tikra rizika išlieka!
Staklių darbui naudojama aukšta elektros įtampa.

• Prieš atliekant techninės priežiūros, valymo ir remonto 
darbus stakles reikia išjungti ir pasirūpinti, kad jos 
nebūtų vėl įjungtos.

• Atliekant bet kokus darbus su staklių elektros įranga, 
reikia atjungti įtampą.

• Negalima išmontuoti staklių arba pakeitus 
konstrukciją užblokuoti saugos įrenginių veikimo.

Dėmesio! Elektros srovės keliamas pavojus
Elektros srovė gali sunkiai sužaloti. Pažeidus izoliaciją arba staklių mazgus, galimas elektros srovės nuotėkis 
kelia pavojų gyvybei.

Apsauginiai akiniai
Privaloma naudoti apsauginius akinius.

Nuoroda: Apdirbimo metu gali pradėti kibirkščiuoti.
Ruošinius atidžiai apžiūrėkite, patikrindami ar juose nėra svetimkūnių (pvz., vinių, varžtų), kurie galėtų paken-
kti apdirbant detales.



11

Juostinis pjūklas
N2-38 / N3800 / N4400

2.9 Kiti pavojai

Dėmesio! Pavojus susižeisti!
Net ir naudojant apsaugines priemones, dirbant su staklėmis išlieka tokie pavojai:

Bendrosios saugumo taisyklės:
• Pavojinga, dėl pjautinių žaizdų, ypač keičiant įrankius.
• Pavojus susižeisti nuo išmetamų daiktų ir jų dalių (pvz.,šaku, mazgų, gabalais).
• Pavojus būti sužeistam atmetamu ruošiniu.
• Klausos pažeidimas dėl triukšmo..
• Dulkies yra pavojingos sveikatai - ypač per kietos medienos rūšių pjovimą.
• Pavojinga, dėl sutraškinimo, nupjovimo, užsikabinimo, nugriebimo, smūgio.

Saugos reikalavimai

Bendrosios saugumo taisyklės:
• Naudojimo instrukcijos nepaisymas.
• Mašina eksploatuojama, nors naudojimo instrukcija nėra išsami arba jos nėra šalies kalba.
• Daiktai ar įrankiai ant darbinio paviršiaus. 

 Ne vietoj palikti įrankiai ir daiktai yra dažniausi  įvykiu kaltininkai
• Medžiagai ar mašinai nenumatytos įrankių sistemos naudojimas. 

 Staklėse galima naudoti tik leidžiamus (pripažintus) įrankius.
• Modifikuotų modulių ir įrankių sistemos naudojimas. 

 Naudokite originalius gamintojo įrankius
• Atsarginių dalių įmontavimas ir priedų bei eksploatacinių medžiagų, kurių gamintojas nepatvirtino, naudojimas. 

 Naudoti tik originalias gamintojo atsargines dalis.
• Staklių pakeitimai ir rekonstrukcija.
• Apsauginių įrenginių šuntavimas arba modifikacijos.

Darbo metu
• Per didelių arba per sunkių ruošinių apdirbimas.
• Labai mažų ruošinių apdirbimas ne pagalbinių priemonių. 

 Parengti pagalbine įranga apdirbimui:: žr. skyrius >Naudojimas<
• Netinkamų medžiagų, pavyzdžiui, plieno apdirbimas.
• Neužfiksuotų arba netinkamai užfiksuotų ruošinių apdirbimas.
• Ruošinių apdirbimas taikant vienlinkmę technologiją. 

 (Pastūmos kryptis sutampa su įrankio sukimosi kryptimi.)
• Mašinos eksploatavimas be numatytų apsauginių įrenginių. 

 Patikrinkite, ar tinkamai įrengti visi apsauginiai įtaisai.
• Sąmoningas arba neatsargus mašinos valdymas eksploatavimo metu.

Atliekant bet kokius agregatų techninės priežiūros darbus:
• Priežiūros darbai, atliekami neišmokyto ar neįgaliotojo personalo.
• Techninės priežiūros instrukcijų nepaisymas. 

 žr. skyrius >Profilaktinis remontas - Techninės priežiūros darbų planas<
• Nusidėvėjimo ir pažeidimų požymių nepaisymas.

2.10 Numatomas netinkamas naudojimas

Nuoroda: 
Pateikti pavyzdžiai turėtų atkreipti dėmesį į pavojus, jie nėra išsamūs ir negali būti naudojami kaip teisinis 
pagrindas.
Tačiau ši informacija suteikia naudotojui galimybę geriau įvertinti keliamą pavojų ir riziką.



12

Hall in Tirol, 21.01.2021 Prof. h.c. Ing. Johann Georg Felder
CEO FELDER KG
KR-Felder-Straße 1, 6060 Hall in Tirol, AUSTRIA

Juostinis pjūklas
N2-38 / N3800 / N4400

Gamintojas: Felder KG
 KR-Felder-Straße 1, 6060 Hall in Tirol, AUSTRIA

Gaminio pavadinimas: Juostinis pjūklas

Gaminys: HAMMER

Tipo pavadinimas: N2-38 / N3800 / N4400

Taikytos šios ES direktyvos: 2006/42/EC
 2014/30/EU

Taikyti darnieji standartai: EN ISO 1807-1: 2013
 EN 60204-1: 2018
 EN ISO 12100: 2010

Tyrimas prototipo buvo atliktas: CEPROM® S.A.
 Product Certification Body
 NB 1802
 Str.Fântânele f.n
 RO-440237 Satu Mare

Atitiktį EB Mašinų direktyvai patvirtino:  EG-Kknstrukcinio pavyzdžio bandymų protokolas 
Nr. 212-ET-12021

3 Gamintojo atitikties deklaracija

Gamintojo atitikties deklaracija

Ši EB atitikties deklaracija galioja tik tada, kai ant staklių yra CE ženklinimas.

Atlikus su mumis nesuderintą staklių rekonstrukciją ar pakeitimą ši deklaracija negalioja.

Asmuo,pasirašantis šia deklaracija, yra įgaliotas asmuo, 
atsakingas už technines dokumentacijos pateikimą.

EG-Gamintojo atitikties deklaracija
pagal mašinų Direktyvą 2006/42/EG

Pareiškiame, kad toliau nurodyta mašina savo koncepcija, sandara ir konstrukcija, būdama mūsų parduodamo mode-
lio, atitinka esminius EB mašinų Direktyvos saugos ir sveikatos apsaugos reikalavimus (žr. lentelę).

Nuoroda: Staklių numeris
Šios mašinos serijinis numeris yra atspausdintas pirmajame aptarnavimo instrukcijos puslapyje

DBF_Typenbez
DBF_harm.Norm
DBF_harm.Norm
DBF_harm.Norm


13

Juostinis pjūklas
N2-38 / N3800 / N4400

Gamintojo atitikties deklaracija



14

L
B

H

Juostinis pjūklas
N2-38 / N3800 / N4400

4 Techniniai duomenys

4.1 Gabaritai ir masė

4.2 Triukšmingumas
Nurodytos vertės yra emisijos vertės, todėl tai nėra darbo 
vietoje patikrintos triukšmo vertės. Nors yra ryšys tarp 
emisijos ir immisijos lygio, negalima teigti, ar reikalingos 
didesnės saugos priemonės.

Veiksniai, kurie gali gerokai paveikti dabartinį immisijos 
lygį darbo vietoje, yra poveikio trukmė, darbo vietos 
pobūdis ir kiti poveikiai kaimyninėje zonoje.

Priimtinos darbo vietos vertės taip pat gali skirtis pri-
klausomai nuo šalies. Tačiau ši informacija turėtų padėti 
vartotojui geriau įvertinti pavojus ir riziką.

Priklausomai nuo to, kur bus pastatytos staklės, bei 
esant kitoms specifinėms sąlygoms, staklių skleidžiamas 
triukšmas gali būti 4 db (A) didesnis  už nurodytuosius 
dydžius.

pav. 4-1: Bendras dydis

Techniniai duomenys

Staklės (L x W x H) N2-38 / N3800 N4400
Bendras dydis  829 x 800 x

454 x 650 x

1750 mm 1865 mm

Pakuotės dydis 640 x 780 x

390 x 660 x

1820 mm 1900 mm

Grynas svoris 150 kg 170 kg

Tipas/ modelis L Aeq  LW (A) Lpc
N2-38 / N3800 84,5 dB (A) 93,7 dB (A) 2,3 mW < 130 dB (A)

N4400 84,7 dB (A) 97,1 dB (A) 5,1 mW < 130 dB (A)

Juostinės pjovimo staklės N2-38 / N3800 N4400
Pjovimo aukštis 310 mm 310 mm

Pjovimo plotis maks. 360 mm 420 mm

- || - Lygiagretaus pjovimo liniuotė 320 mm 377 mm

Juostinio pjūklo ilgis 3556 mm 3980 mm

Juostinio pjūklo plotis 6 - 20 mm 6 - 25 mm

Juostinio pjūklo greitis 15,6 m./sec. 15,4 m./sec.

Rato diametras 380 mm 440 mm

Stalo dydis 400 x 510 mm 420 x 575 mm

Stalo pavertimas  -5° iki  +45° -10° iki  +45°



15

Juostinis pjūklas
N2-38 / N3800 / N4400

 Elektrinis įjungimas   
 Maitinimo įtampa pagal identifikavimo lentelė ±10%

 Saugikliai žr. schema.

 Prijungimo kabelis (H07RN-F) 3G1,5 mm²/ 4Gx1,5 mm²

 Suveikimo charakteristika C

 Pavaros variklis N2-38 Kintamosios srovės variklis Trifazis variklis
 Variklio įtampa 1x 230 V 3x 400 V

 Variklio dažnis 50 Hz 50 Hz

 Saugos klasė IP 54 IP 54

 Variklio galia S6-40 %*) 1,5 kw 1,5 kw

 Pavaros variklis N 3800 Kintamosios srovės variklis Trifazis variklis
 Variklio įtampa 1x 230 V 3x 400 V

 Variklio dažnis 50/60 Hz 50/60 Hz

 Saugos klasė IP 54 IP 54

 Variklio galia S6-40 %*) 1,5 kw 1,5 kw

 Pavaros variklis N 4400 Kintamosios srovės variklis Trifazis variklis
 Variklio įtampa 1x 230 V 3x 400 V

 Variklio dažnis 50/60 Hz 50/60 Hz

 Saugos klasė IP 54 IP 54

 Variklio galia S6-40 %*) 2,5 kw 2,5 kw

*) S6 = Nepastovus ilgalaikis darbas su apkrovimo pertraukomis ; 40% = santykinė įjungimo trukmė

4.4 Elektros jungtis / Variklis

Tikrąsias vertes žr. specifikacijų lentelėje.

4.3 Eksploatacijos ir laikymo sąlygos

Techniniai duomenys

Eksploatacijos vietos (patalpos) temperatūra +10 iki +40 °C
Sandėliavimo patalpos temperatūra –10 iki +50 °C



16

!

Juostinis pjūklas
N2-38 / N3800 / N4400

4.5 Nusiurbimas

Staklies reikia prijungti prie nusiurbimo sistemos. Jungties 
išmatavimai ir vieta parodyta paveiksliuke. 

Išsiurbiamo oro greitis jungtyje turi būti minimum 20 m/s 
ruošiniams kurių drėgnumas yra mažesnis negu 12 %.

Oro greitį reikia padidinti iki 25–28 m / s, kad būtų 
pašalintos dulkės iš drėgnesnių medžiagų (daugiau nei 
12%).

Tik ugniai atsparios žarnos gali būti naudojamos 
atitinkančios DIN 4102 B1 ir kitus saugos reikalavimus.

pav.. 4-2: Jungtis

!Jungtis 120 mm

Techniniai duomenys

Nusiurbimo angos skersmuo-Ø 120 mm
Oro srauto greitis 20 m/s
Minimalus slėgis 773 Pa
Tūrinis srautas min. 814 m³/h

Dėmesio! Pavojus susižeisti! Dulkių nusiurbimo žarna turi būti nedegi ir nelaidi elektrai! Būtinai naudokite tik 
autentiškus Hammer vakumines žarnas!

Nuoroda Visos veikiančios saklės nuolat turi būti nusiurbiamos. Kaip staklių priedas yra patiekiamas elektros 
padavimą sulėtinantis kištukinis lizdas.



17

!

"

$

%

&

(

)

/

BP

BR

BM

BN

CN

CM

BQ

BL

BO

BU

BT

CL

CL

CL

#
BS

Juostinis pjūklas
N2-38 / N3800 / N4400

5. Konstrukcija

5.1 Bendrasis vaizdas

pav.. 5-1: Bendrasis vaizdas 

Konstrukcija

BO Liniuotė
BPPjūklo takelis - Reguliatoriaus rankinis ratas ir spaustu-

ko svirtis
BQUžrakto ratas - Pjūklo kreipenčiosios aukščio nustaty-

mas
BRJuostos įtempimo rankena
BSKampinė liniuotė (Priedai)
BTLangelis stebėti pjūklo įtempimui
BUOn/Off jungiklis
CLUžrakto ratas - Varančiojo ratuko durelės
CMNusiurbimo atvamzdis
CNStalo pavertimas
 (Reguliatoriaus rankinis ratas ir spaustuko svirtis)

! Staklių korpusas
" Viršutinis ratukas
# Apatinis ratukas
$ Kylanti pjūklo dalis
% Besileidžianti pjūklo dalis
& Viršutinė kreipenčioji
/ Apatinis juostos kreiptuvas (Papildoma įranga:)
* Pjūklo kreipenčiosios aukščio nustatymas
) Darbinis stalas
BL Varančiojo ratuko durelės
BM Aukščio nustatymo apsauginis prietaisas
BN Ertmė stale



18

!

Juostinis pjūklas
N2-38 / N3800 / N4400

5.2 Duomenų lentelė

Duomenų lentelėje nurodyti šie duomenys:
• Duomenys apie gamintoją
• Tipo pavadinimas
• Staklių numeris
• Įtampa
• Fazės
• Dažnis
• Galia
• Srovė
• Gamybos metai
• variklio techniniai duomenys

pav.. 5-2: Duomenų lentelė

Staklės yra sukomplektuotos su mechaniniu stabdžiu, 
kuris garantuoja, kad staklėse visos judančios detalės 
sustos per 10 sekundžių nuo off mygtuko paspaudimo.

Stabdžių trinkelės yra dylančios dalys ir turi būti regulia-
riai tikrinamos ir, jeigu reikia turi būti pakeistos tam, kad 
stabdis visada veiktu.

Jei turite kokių nors problemų ar kitu sutrikimų, kreipkitės į 
techninės priežiūros punkta FELDER KG.

5.4 Stabdžių sistema - JAV modelis

!Kojinis stabdis
pav.. 5-3: Kojinis stabdis

5.3 Automatinis stabdys

Mašinoje įrengtas automatinis stabdys Tai neaptarnauja-
mas nuolatinės srovės stabdys Visi reikalingi parametrai 
yra nustatyti gamykloje.

Jei turite kokių nors problemų ar kitu sutrikimų, kreipkitės į 
techninės priežiūros punkta FELDER KG.

Konstrukcija

Dėmesio! Pavojus susižeisti! 
Elektros tiekimo sutrikimo atveju išjungiamas elektrinis stabdys. Todėl įrankis negali būti visiškai sustab-
dytas per 10 sekundžių.
Tokiu atveju mašina atsipalaiduoja be automatinės stabdžių sistemos!



19

!

!

Juostinis pjūklas
N2-38 / N3800 / N4400

Dėmesio! Pavojus susižeisti!
Laikykite stakles, įrankius, priedus ir kt. vaikams nepasiekiamoje vietoje, nes išvardinti daiktai kelia pavojų 
susižeisti!
Atsiurbimo žarnas ir elektros kabelius paklokite taip, kad niekas nesukluptų.

6 Staklių surinkimas ir prijungimas

6.1 Darbų saugos nurodymai

Dėmesio!! Pavojus susižeisti!: Netinkamai surenkant ir prijungiant stakles, gali būti sunkiai sužaloti žmonės 
arba sugadintas materialus turtas. Todėl šiuos darbus, laikydamiesi visų saugos reikalavimų, gali atlikti tik 
įgalioti, instruktažą išklausę ir su staklių veikimo principu susipažinę darbuotojai.

• Užtikrint erdvė darbui Išlaikykite tinkamą atstumą iki 
greta esančių staklių, sienų ar kitų daiktų.

• Atkreipti dėmėsi i švara ir tvarka darbo vietoje. Ne 
vietoj palikti įrankiai ir daiktai yra dažniausi  įvykiu 

kaltininkai
• Uždėti apsauga ir patikrinti ar gerai veikia

Staklių surinkimas ir prijungimas

6.2 Eksploatavimo vietai keliami reikalavimai

• Eksploatacijos (patalpų) temperatūra: +10 iki +40 °C
• Pakankamas darbo ploto stabilumas ir keliamoji ga-

lia
• Pakankamas darbo vietos apšvietimas
• Darbo vietos atskyrimas arba pakankamas atstumas 

iki gretimų darbo vietų

Dėmesio! Materialiniai nuostoliai!
Mašiną eksploatuoti galima tik sausose ir nuo šalčio apsaugotose patalpose, lauke eksploatuoti draudžiama.

Dėmesio! Materialiniai nuostoliai!
Stakles eksploatuokite tik patalpose, kurių temperatūra yra nuo +10 iki +40 °C. Nesilaikant šio reikalavimo, 
bus pažeisti guoliai!

Dėmesio! Pavojus susižeisti! nepilnos komplektacijos, netinkamos arba apgadintos staklės gali sunkiai sužaloti 
žmones arba sukelti materialinių nuostolių. Sumontuokite ir pajunkite tik visiškai tvarkingas stakles (ir deta-
les).

Dėmesio! Elektros srovės keliamas pavojus
darbus su elektros įranga gali atlikti tik kvalifikuoti specialistai, laikydamiesi saugos taisyklių.

Grindys aplink mašiną turi būti lygios, gerai prižiūrėtos, 
ant jų negali būti jokių kliūčių ir atliekų, kaip pavyzdžiui, 
drožlių ar nupjautų ruošinių.



20

!

"

! #

"

"!

$

#

Juostinis pjūklas
N2-38 / N3800 / N4400

6.3 Sumontavimas

6.3.3 Lygiagretaus pjovimo liniuotė

pav.. 6-3: Lygiagretaus pjovimo liniuotė

• Naudokite veržlę, kad primontuotumėte liniuotę prie 
staklių stalo.

• Užmaukite liniuotę ant kreipenčiosios.

!Veržlė
"Kreipenčioji

6.3.2 90° kampo nustatymas su atraminiu varžtu

pav.. 6-2: Egalinis ribotuvas

• Atjunkite prietaisą nuo elektros tinklo.
• Atlaisvinti užspaudimo rankenelę.
• Pakreipkite darbo stalą, kol jis atsirems į atraminį 

varžtą.
• Nustatykite tikslų kampą, naudodami 90 kampuotį
• Jei 90° padėtis nėra teisinga, atitinkamai nustatykite 

stabdymo varžtą.
• Patikrinkite 90° kampą, kai tvirtinimo svirtis yra 

priveržta.

!Darbinis stalas
"Prispaudimo svirtis
#Ribinis varžtas (ribotuvas)

6.3.1 Darbo stalo montavimas

• Stalo kaištis ir pozicijonavimo idėklas turi būti išimti 
norint nustatyti dabo stalą.

• Darbo stalą reikia uždėti aplink pjūklą ir prisukti prie 
staklių naudojant varžtus ir poveržles.

• Uždėkite pozicionavimo idėkla ir kaištį.

pav.. 6-1: Darbinis stalas

!Padeties ribotuvas
"Ertmė stale
#Poveržlės
$Varžtas

Staklių surinkimas ir prijungimas



21

!

!

"

#

!

Juostinis pjūklas
N2-38 / N3800 / N4400

pav.. 6-5: Tvirtinimas prie grindų

!Varžtas
"Reguliavimo varžtas
#Kontrveržle 

Nuoroda:
Yra 4 skylės su vidiniais sriegiais esantys pagrindo plokštėje, kuriais išlyginamos staklės, arba prisu-
kamos prie pagrindo.

Norint teisingai ir efektyngai įrengti stakles, svarbūs šie 
punktai.:

• Siekiant užtikrinti tikslų ir sklandu mašinos darbą, 
stakles turėtų būti nustatytos pagal gulsčiuką.

• Kompensuokite nelygias grindis „reguliuojančiais 
varžtais“ arba prisukite stakles

• Siekiant užtikrinti optimalų stabilumą staklės turi būti 
tvirtinamos su M12 varžtais, tačiau atsargiai nenutrau-
kite tvirtinimo varžtų, nes tai padidins vibracijas. Patar-
tina sumontuoti vibracijos slopinimo blokus tarp grindų 
ir staklių.

• montuokite stakles taip, kad nebūtų padidintos vibraci-
jos ir staklių triukšmas.

• Užtikrinkite, kad apšvietimas darbo vietoje būtų tinka-
mas.

• Jeigu staklės turi būti sumontuotos tarp kitų staklių, 
palikite mažiausiai 80 cm tarpą, kad išvengtumėte 
susidūrimų pjaunant didelius ruošinius ir leiskite nau-
doti įrangą, pvz., Ritinines atramas ir papildomas len-
teles.

6.3.4 Staklių nustatimas ir išliginamas.

Dėmesio!! Materialiniai nuostoliai!: Staklių negalima kelti stveriant stalo, teleskopinė konsolė ar 
smagratis praplatinimo.

Stakles galima gabenti kranu, šakiniu krautuvu, autokrau-
tuvu arba vežimėliu.

Dėl techninių priežasčių staklės pristatomos iš dalies 
išmontuotos.

Nuoroda:: 
Vežimėliu ir kėlimo grąžulu (priedas) stakles galima 
transportuoti labai lengvai. 

Priedai Užsakymo Nr.:
Vežimėlis - 503-142
Pakelimo rankena - 500-149

pav.. 6-4: Transportas įrenginio pagalba 

Staklių surinkimas ir prijungimas



22

!

!

Juostinis pjūklas
N2-38 / N3800 / N4400

6.4 Elektrinis įjungimas

Nuoroda: Be FELDER serviso sutikimo negalima atidaryti paskirstymo dėžės Jei to nepaisoma, visi garantiniai 
įsipareigojimai netenka galios.

Dėmesio! Materialiniai nuostoliai!
prieš įjungdami elektros tiekimą, palyginkite specifikacijų lentelėje nurodytus duomenis su elektros tinklo duo-
menimis. 
Junkite tik tada, kai duomenys sutampa.

Dėmesio! Elektros srovės keliamas pavojus
Būtinuosius darbus gali atlikti tik instruktažą išklausę elektrotechnikos specialistai.

Dėmesio! Materialiniai nuostoliai!

Mašina turi turėti  automatini saugikli (įskaitant žemės nuotėkio jungiklį (FI).

Dabartinės apsaugos įtaiso ir liekamosios srovės išjungiklio vertės matmenis galima paimti iš grandinės sche-
mos.

Turi būti laikomasi išjungimo trukmės pagal EN 60204-1.

Linijos varžos ir apsaugos nuo viršsrovių tinkamumas turi būti kontruoliuojamas staklių pastatymo vietoje!

Reikalavimai elektriniams jungimams
• Staklės turi būti įžemintos apsauginiu laidu.
• Įtampos svyravimai elektros tinkle gali būti ne didesni kaip 

±10%.
• Valdymo spinta turi turėti jungikli (DIN VDE 0641). 

fazių skaičius: 3 (trijų fazių variklis)
• Die Maschine darf nur an TN-Netzen (Staklės turi būti 

įžemintos apsauginiu laidu). (tik 3x400V)
• Saugikliai/Prijungimo kabelis: 

žr. „Techninius duomenis“
• Elektros įvadas turi būti apsaugotas nuo pažeidimų (pvz., 

armuotu vamzdžiu).
• Prijungimo kabelį nutiesti taip, kad jis nebūtų užlenktas, 

nebūtų pratrinamas ir nekiltų pavojus už jo užkliūti.

pav. 1-12: Variklio sukimosi kryptį

1. Jungti kištuką i maitinimą 
2. Trumpam įjungti stakles.
3. Varikliui stojant, patikrinti jo sukimosi kryptį.
4. Prireikus sukeisit fazes vietomis  

Nuoroda: Staklių elektros srovės kabelis pristatomas su atviru galu, t.y., be kištuko.
Klientas privalo prijungti prie staklių kabelio šalies specifinius reikalavimus atitinkantį ir elektros tiekimui 
tinkamą kištuką.
Srovės šaltinis turi būti su tinkamu kištukiniu lizdu (trifazės srovės varikliui CEE).

Staklių surinkimas ir prijungimas



23

!

Juostinis pjūklas
N2-38 / N3800 / N4400

7.1 Darbų saugos nurodymai

Dėmesio! Pavojus susižeisti! Neteisingai apliekant priežiūrą, galima sunkiai susižaloti ir patirti materialinių 
nuostolių. Todėl šiuos darbus, laikydamiesi visų saugos reikalavimų, gali atlikti tik įgalioti, instruktažą išklausę 
ir su staklių veikimo principu susipažinę darbuotojai.

Prieš pradedant darbus:
• Prieš staklių montavimą ir pajungimą patikrinkite, ar 

yra visos staklių dalys ir ar jos techniškai tvarkingos.
• Užtikrint erdvė darbui
• Atkreipti dėmėsi i švara ir tvarka darbo vietoje. Ne 

vietoj palikti įrankiai ir daiktai yra dažniausi  įvykiu 
kaltininkai

• Patikrinkite, ar tinkamai įrengti visi apsauginiai 
įtaisai.

• Visus reguliavimo bei įrankių keitimo darbus atlikite 
tik išjungę stakles.

• Staklėse galima naudoti tik leidžiamus (pripažintus) 
įrankius..

• Pagal instrukciją sumontuokite nusiurbimo sistemą ir 
patikrinkite jos veikimą.

• Apdirbti galima tik tuos ruošinius, kuriuos galima 
saugiai uždėti ir paduoti.

• Ruošinius atidžiai apžiūrėkite, patikrindami ar juose 
nėra svetimkūnių (pvz., vinių, varžtų), kurie galėtų 
pakenkti apdirbant detales.

• Apdirbamas ilgas detales paremkite (pvz. pailginda-
mi stalą, panaudodami ritinių atramas).

• Atkreipkite dėmesį, kad atitinkamas agregatas suktųsi 
reikiama kryptimi

• Pasiruoškite pagalbinių priemonių trumpiems ir siau-
riems ruošiniams apdoroti

• Prieš įjungdami stakles visada patikrinkite, ar netoli 
staklių nėra kitų žmonių..

Darbo metu
• Keisdami ruošinį ar jei sutriko staklių darbas, pirmi-

ausia stakles išjunkite ir pasirūpinkite, kad jos nebūtų 
vėl įjungtos..

• Darbo metu neišjunkite, neužblokuokite arba kitaip 
nemanipuliuokite apsauginiais ir saugos įtaisais..

• Neperkraukite staklių! Esant nurodytajai galiai, jos 
veikia kokybiškiau ir saugiau.

Dirbant su staklėmis arba prie jų, yra draudžiama:
• Draudžiama dirbti, jei ilgi plaukai nėra uždengti 

plaukų tinkleliu!
• Draudžiama mūvėti pirštines!

Dirbant su staklėmis arba prie jų visada būtina:
• Dėvėti prigludusius darbo drabužius (greitai 

neplyštančius, neplačiomis rankovėmis, negalima 
mūvėti žiedų ar kitų papuošalų ir t.t.).

• Avėti specialius batus Kurie apsaugotų nuo sunkių 
krentančių dalių ir neleistų paslysti ant slidžių 
grindų..

• Naudoti klausos apsaugos priemones Apsaugančius 
klausa nuo pažeidimu..

7 Naudojimas

Naudojimas

Dėmesio! Materialiniai nuostoliai!

Stakles eksploatuokite tik patalpose, kurių temperatūra yra nuo +10 iki +40 °C. Nesilaikant šio reikalavi-
mo, bus pažeisti guoliai!

Netinkamas naudojimas, toks kaip per mažų radiusų pjovimas arba per didelė spaudimo jėga pjovimo 
metu, trinties jėgos dėka gali sukelti žiežirbų atsiradimą prie pjūklo kreipiančiųjų.

Siekiant išvengti kibirkščių, rekomenduojame sistemingai naudoti slidimą gerinančią priemonę iš katalo-
go: prekės kodas: 10.0.010 (purškiant kreipiančiasias).



24

10 15 20

40

100

150

25

200

!

"

!

#

DO NOT
USE !

Juostinis pjūklas
N2-38 / N3800 / N4400

Naudojimas

7.2 Ašmenų parinkimas ir priežiūra

Atstumas tarp atskirų dantų turi būti pakankamai didelis, 
kad būtų galima transportuoti, o tada išmesti medžiagos 
drožles. Jei tarpas yra per mažas, pjūklo juostą perkais ir 
nutruks.

Nenaudokite pasvirusių, iplyšusių ar išlenktų pjūklų.

Minkštos medienos rinkinys turėtų būti maks. dvigubai 
didesnis už pjūklo disko storį, o kietai medienai - maks. 
1,5 karto didesnis už pjūklo ašmenų storį.

Pakeiskite atšipusias juostas arba pagalaskite specializu-
otame ceche arba įsigykite naują pjūklą.Rekomenduoja-
ma naudoti tik aukštos kokybės pjūklo juostas.

Galima naudoti tokias pjovimo juostas:

!Juostos plotis
"Pjovimo kampas
#Atstumas tarp dantų

pav. 7-1: Pjūklo specifikacija

Dėmesio! Kai staklės nenaudojamos, atlaisvinkite juostos įtempimą ir uždėkite ispėjamajį ženklą ant 
staklių. Taip bus išvengta ratų susidėvėjimo bei pažeidimų.

Pjūklo disko tipo ir jo pločio pasirinkimas priklauso nuo pjovimo medžiagos ir pjaustymo būdo:
• Siaurieji pjūklai skirti išlenkti ir forminiam pjovimui, o platus pjovimo pjūklai yra suprojektuoti tiesiems 

pjovimams..
• Kietai medienai reikalingas smulkių dantų juostą, o minkštam medžiui reikalingas stambesnių dantų 

juosta..

pav. 7-2: Gradacija (Skale) 

N2-38 / N3800 - Juostinio pjūklo ilgis: 3556 mm
Art. Nr. Juostos plotis Atstumas tarp 

dantų
13.7.3806 6 mm 4,0 mm
13.7.3810 10 mm 6,0 mm
13.7.3815 16 mm 8,0 mm
13.7.3820 20 mm 8,0 mm

N 4400 - Juostinio pjūklo ilgis: 3980 mm
Art. Nr. Juostos plotis Atstumas tarp 

dantų
13.7.3406 6 mm 6,0 mm
13.7.3410 10 mm 8,0 mm
13.7.3415 16 mm 8,0 mm
13.7.3420 20 mm 8,0 mm
13.7.3425 25 mm 9,0 mm



25

6 -16

mm

> 16

min 3 mm

1/2 1/2

&

%

/

%

#

$
!

" 

!

" #

$

Juostinis pjūklas
N2-38 / N3800 / N4400

7.3 Pjovimo juostos pakeitimas / įtempimas

7.4 Stalo pasukimas

pav.. 7-4: Atlenkimas 

Staklių darbinis stalas gali būti pakreipiamas -5° 
(N4400: -10°) iki +45°.

Kampo nustatymas:
Norėdami pakreipti, nuimkite plasmase prie pjūklo, kad 
pjūklo juosta galėtų judėti per stalą be kliūčių. Atsukite 
fiksavimo varžtą su tinkamu veržliarakčiu, ir pakreipkite 
stalą į norima kampą, kuris rodomas skalėje. Priveržkite 
priveržimo varžtą. 

Atlenkimas  -5° arba -10°:
• Pasukite stabdį
• Kampo nustatymas

Norėdami pakreipti stalą į įprastą padėtį, dar kartą 
atlaisvinkite prispaudimo varžtą ir pakreipkite stalą iki 
stovo 0 padėtyje ir priveržkite jį toje padėtyje.
(Užlenkite ribotuvą)

!Darbinis stalas
"Prispaudimo svirtis
#svertas
$Liniuotė - 0°

Naudojimas

1. Atjunkite prietaisą nuo elektros tinklo..
2. Nuimkite pozicionavimo idėkla ir kaištį.. 

Varančiojo ratuko durelės.
3. Atlaisvinkite juostos įtempimą sukdami rankeną pa-

gal laikrodžio rodyklę. Ištraukite seną juostą per plyšį 
stale..

4. Uždėkite naują pjūklo juostą virš abiejų ratų (atkreip-
kite dėmesį į pjovimo kryptį!). 
Atleiskite užveržimo svirtį ir rankiniu ratu nustatykite 
juostos kelią: žr. eskizus

5. Sukite ratus rankomis ir isitikinkite jog pjūklas sukasi 
teisingoje padetyje aplink ratus ir nesiekia jokių 
staklių dalių.

6. Užfiksuokite su užspaudimo rankena. 
Patikrinkite pjūklo įtempimą ir jeigu reikia įtemkite su 
reguliavimo rankena. Vertės nurodo pjovimo disko 
plotį.

pav. 7-3: Pjovimo juostos pakeitimas

!Padeties ribotuvas
"Ertmė stale
#Rankinis pavertimas - Pjūklo takelis 
$Prispaudimo svirtis
%Juostos įtempimo rankena
&Gradacija (Skale) 
/Fiksacinis varžtas (Papyldoma įranga)



26

!

"
#

!

!

"

"

#
#

Juostinis pjūklas
N2-38 / N3800 / N4400

pav.. 7-6: Pjūklo juostos kreipenčiosios

!Guoliai
"Atraminis ratukas
#Fiksavimo varžtai

Šoniniai kreipiamieji ritinėliai turi šiek tiek liesti pjūklo 
diską, kad būtų galima išgauti tiesų ir be vibracijos pjūvį. 

Galinė atraminė kreipenčioji apsaugo pjovimo juostą 
nuo smūgio į priekį.

Norėdami reguliuoti ritinėlių padėtį, tiesiog atlaisvinkite 
spaustuko varžtą.

7.5 Pjovimo juostos kreiptuvo reguliavimas

pav.. 7-5: Guoliai

7.5.1 Aukščio nustatymo apsauginis prietaisas

Viršutinės pjovimo juostos kreiptuvas turi būti kuo labiau 
nuleistas iki ruošinio (5–10 mm). Norėdami nustatyti 
aukštį, atidarykite užveržimo varžtą ir pasukite rankinį 
ratą, kol bus pasiektas norimas aukštis. Priveržkite 
priveržimo varžtą.

!Fiksavimo varžtai
"Pjūklo kreipenčiosios aukščio nustatymas

Dėmesio!! Pavojus susižeisti!:
Nekeiskite nustatymų kai staklės veikią !

Naudojimas

7.5.2 Pjūklo juostos kreipenčiosios viršutinis / žemyn (Pasirinktinai prie N2-38)



27

B B

A

#

!

"

A

!

!

$#

$

B

B

A

!

"

!

Juostinis pjūklas
N2-38 / N3800 / N4400

Naudojimas

Setting the rear guides 

1. Atsukite tvirtinimo varžtą.
2. Move the back guide.

Adjust the back guide parallel to the saw band back 
with a small distance.

3. Priveržkite prispaudimo varžtą.

Setting the side guiding elements

Kryptis A
1. Atsukite tvirtinimo varžtą.
2. Move the saw band guide on the adjusting pin.

The side guides must be positioned behind the main 
teeth of the saw blade, and even when cutting, must 
not be able to come in contact with the teeth.

3. Priveržkite prispaudimo varžtą.

Kryptis B
1. Loosen the thumb nut.
2. Adjust the distance with the adjusting screw. 

Šoniniai kreipiamieji ritinėliai turi šiek tiek liesti pjūklo 
diską, kad būtų galima išgauti tiesų ir be vibracijos 
pjūvį. 

3. Priveržkite fiksavimo veržle.

! Veržiamasis varžtas
" Sliding link pins
# Veržle su rankena.
$ Reguliavimo sraigtas

pav. 7-6.1: Setting the side guiding elements 

! Veržiamasis varžtas
" back guidepav. 7-6.2: Setting the rear guides 

7.5.3 Pjūklo juostos kreipenčiosios - Bendosios gairės 

Dėmesio! Materialiniai nuostoliai!

The saw band guides can only be adjusted after the band tension and band run have been set correctly. The 
saw band guides must be readjusted after each saw band change.

Make the following settings precisely to prevent possible ignition sparks.



28

!

"

!

Juostinis pjūklas
N2-38 / N3800 / N4400

Naudojimas

Dėmesio!: Netinkamai paruošus stakles darbui, galima susižeisti!
Stakles galima įjungti tik tada, kai atlikti atitinkami tam technologiniam etapui reikalingi paruošiamieji 
darbai ir tenkinamos būtinos sąlygos. Todėl prieš įjungiant stakles būtinai reikia perskaityti reguliavimo, 
montavimo ir priežiūros aprašymus (žr. atitinkamus skyrius).

pav.. 7-7: On/Off jungiklis

7.6 Įjungimas / Išjungimas

Visos kitos darbo technologijos, išskyrus toliau 
išvardintąsias, nėra numatytos taikyti šioms staklėms ir 
todėl yra draudžiamos.

Stumkite ruošinį toligiu grečiu į priekį stengdamiesi nesuki-
oti į šonus. Nenutrukite pjovimo ir netraukite ruošinio atgal. 
Kai pjaunate didelių gabaritų ruošinius naudokite atramas 
su ritiniais arba stalo prailginimus.

pav.. 7-8: Pjovimas išilgai

7.7.1 Išilginis pjūvis išilgai pažymėtos linijos

7.7 Leidžiamos naudoti darbo technologijos

Dėmesio!: Staklės neįsijungs atidarius duris ir automatiškai sustos, jei durys atidaromos darbo metu. 
(Galioja tik CE versijai!)

Juostinės staklės turi On/Off jungiklį.

Žalias įjungimo mygtukas: 
Įjungti stakles

Raudonas mygtukas: 
Išjungti mašina.

Papyldoma įranga: Papildomas avarinis išjungimas

! On/Off jungiklis
" Papildomas avarinis išjungimas



29

!

Juostinis pjūklas
N2-38 / N3800 / N4400

Norėdami išvengti ruošinio sukimosi pjovimo metu, nau-
dokite tinkamą įtaisą su mažiausiomis matavimais, kaip 
parodyta fig. 

pav.. 7-9: Apvalių detalių pjovimas

7.7.2 Apdorotų ruošinių pjovimas skersine kryptimi

Naudodami papildomą atrama su minimaliais matmeni-
mis saugiai nukreipti apdirbamą gaminį

pav.. 7-10: Pagalbinė atrama

7.7.3 Pjovimas kai ruošinys vertikalioje padėtyje

Kad rankos nepatektų per arti pjūklo, naudokite stūmiklį, 
kaip parodyta pav.

pav.. 7-11: Strypas, apdirbamos medžiagos pastūmimui

7.7.4 Išilginis siaurų arba plonų ruošinių pjūvis išilgine kryptimi

!Strypas, apdirbamos medžiagos pastūmimui

Naudojimas



30

Juostinis pjūklas
N2-38 / N3800 / N4400

Naudojimas

Naudokite pagalbinę įrangą, kaip parodyta 
paveikslėlyje.

pav.. 7-14: Išilginis pjovimas

7.7.7 Stačiakampių ruošinių diagonalinis skersinis pjūvis

pav.. 7-13: Pjovimai apskritimu

7.7.6 Pjovimai apskritimu

7.7.5 Pjovimas kampais

Naudokite pagalbinę įrangą, kaip parodyta 
paveikslėlyje.

pav.. 7-12: Pjovimas kampais

Naudokite pagalbinę įrangą, kaip parodyta 
paveikslėlyje.

Priedai Užsakymo Nr.:
01.1.300



31

!

"

!

Juostinis pjūklas
N2-38 / N3800 / N4400

8 Profilaktinis remontas

8.1 Darbų saugos nurodymai

Dėmesio!! Pavojus susižeisti!: neteisingai atlikti reguliavimo ir montavimo darbai gali tapti sunkių 
sužalojimų ir materialinių nuostolių priežastimi. Todėl šiuos darbus, laikydamiesi visų saugos reikalavimų, 
gali atlikti tik įgalioti, instruktažą išklausę ir su staklių veikimo principu susipažinę darbuotojai.

• Prieš  pradedant darbą stakles reikia išjungti i ir ap-
saugot nuo pakartotinio įjungimo.

• Prieš pradedant reikia patikrint masinos komplektaci-
ja ir pasiruošima darbui.

• Užtikrint erdvė darbui
• Atkreipti dėmėsi i švara ir tvarka darbo vietoje. Ne 

vietoj palikti įrankiai ir daiktai yra dažniausi  įvykiu 
kaltininkai

• Uždėti apsauga ir patikrinti ar gerai veikia

Dėmesio!! Elektros srovės keliamas pavojus: darbus su elektros įranga gali atlikti tik kvalifikuoti speciali-
stai, laikydamiesi saugos taisyklių.

pav.. 8-1: Diržas

8.2 Pavaros diržo įtempimas ir keitimas

Bėgant laikui gali nusilpti pavaros diržo jėgos perda-
vimas. Tokiu atveju pavaros diržą reikia įtempti arba 
pakeisti.

Jeigu kas mėnesį atliekamos kontrolės metu pastebimi 
įtrūkiai arba šoniniai įplyšimai, pavaros diržą reikia 
pakeisti.

Dėmesio!! Materialiniai nuostoliai!: Neįtempti pavaros diržo per daug. Veržti įtempiamąjį varžtą tik tol, 
kol bus užtikrintas pakankamas jėgos perdavimas.

! Veržlė
" Įtempiamasis varžtas

Po pirmųjų darbo valandų reikia patikrinti diržo 
įtempimą, nes diržas tempiasi. 

Norint patikrinti diržo įtempimą paspauskite per vidurį 
diržo 3-4 kg jėga. 
Diržo įdubimas neturėtu būti daugiau kaip 5-6 mm 

Pavaros diržo įtempimas).:
1. Atlaisvint veržles.
2. Įtempiamuoju varžtu įtempti pavaros diržą
3. Priveržkite varžtus.

Svarbu visada išlaikyti tinkamą diržo įtempimą, nes 
diržai, kurie yra per daug laisvi, sumažins jėga, o perne-
lyg įtempti stabdžiai lems perkaitimą.

Gedimai



32

!

"

#

!

Juostinis pjūklas
N2-38 / N3800 / N4400

Gedimai

pav. 8-2: Viršutinio rato gumos nuėmimas

8.5 Pjovimo kryptis ir lygiagretumas
Jei pjovimas, naudojant išilginę atramą, vis dar nėra 
lygus, galimos šios priežastys::
• Neteisingas pjūklų juostos šlifavimas ir nustatymas
• Nepakankamas diržo įtempimas
• Neteisingas išilginis sustojimo nustatymas pjūklų 

juostos atžvilgiu. 

Nustatyti liniuotes sija.:
1. Atlaisvinkite fiksavimo rankenėles.
2. Jeigu reikia su varžtu galima pareguliuoti padėtį.
3. Priveržkite fiksavimo varžtus.

!Priveržimo varžtai
"Reguliavimo varžtai
#atramos kreipiančioji

8.3 Ratų guminio paviršiaus pakeitimas

8.4 Valymas ir Tepimas

Reguliariai valykite staklių vidų, kad pašalintumėte pju-
venas, dulkes ir pašalintumėte dervų nuosėdas iš ratų 
paviršiaus. Ratų guoliai yra sandarūs, ir jų nebūtina tepti. 
Nereikia tepti jokių staklių dalių, nes kitaip 
cirkuliuojančios dulkės iškart priliptų prie kiekvieno sutep-
to paviršiaus ir pakenktų, pavyzdžiui, mentės kreipiamo-
jo ar diržo įtempimo įtaiso slydimo savybėms. Reguliari-
ai stebėkite ratų paviršių švarumą, ypač po to, kai buvo 

pjauta drožlių plokštė. Valyti su suslėgtu oru tik tada kai 
staklės yra nenaudojamos, valant būtina apžiurėti stakles 
dėl pažeidimų.

pav.. 8-3: Pjovimo kryptis ir lygiagretumas

Labai rekomenduojama, kad šį darbą atliktų tik speciali-
stas arba gamintojas.

Pašalinti pjūklą žr. skyrius: Pjovimo juostos pakeitimas / 
įtempimas
1. Pašalinkite seną gumą nuo rato.
2. Pritvirtinkite ir užfiksuokite naują gumą apatinėje rato 

pusėje. ((naudokite dirželius jeigu reikia))
3. Užlenkite gumą virš rato viršaus.
4. Nuimkite fiksavimus.
5. Keletą kartų prasukamas rankomis ir pamatysite ar 

diržas tinkamai uždėtas

!Dirželiai



33

!

#

$

"

Juostinis pjūklas
N2-38 / N3800 / N4400

Galinis saugos jungiklis - Uždanga 
1. Staklių parošimas darbui.
2. Mašina išjungti ir apsaugoti nuo įjungimo.
3. Varančiojo ratuko durelės 

(Užrakto ratas - Varančiojo ratuko durelės)
4. Patikrinti, ar veikia: 

Įrenginys neįsijungs (Atidaryti dangti ) 
Staklės veikia tik tada, kai galinis jungiklis, esantis 
staklių rėmo vidinėje pusėje, yra užfiksuotas fiksavi-
mo įtaisu (Uždarytas saugos dangtis ) 

pav. 8-4: Galinis saugos jungiklis

!Uždanga  (Varančiojo ratuko durelės)
"Užrakto ratas
#Galinis saugos jungiklis
$Užrakinimo sistema

8.6 Apsauginiai įrenginiai - Patikrinti, ar veikia

Nuoroda: Staklės veikia tik tada, kai galinis jungiklis, esantis staklių rėmo vidinėje pusėje, yra užfiksuotas 
fiksavimo įtaisu: Apsauginis dangtis arba Uždarytas saugos dangtis 
Jei turite kokių nors problemų ar kitu sutrikimų, kreipkitės į techninės priežiūros punkta FELDER KG.

Gedimai



34

Juostinis pjūklas
N2-38 / N3800 / N4400

9 Gedimai

9.1 Darbų saugos nurodymai

Dėmesio!! Pavojus susižeisti!: netinkamai šalinant gedimus galima sunkiai susižeisti ir patirti materialinių 
nuostolių. Todėl šiuos darbus, laikydamiesi visų saugos reikalavimų, gali atlikti tik įgalioti, instruktažą 
išklausę ir su staklių veikimo principu susipažinę darbuotojai.

Dėmesio!! Elektros srovės keliamas pavojus: darbus su elektros įranga gali atlikti tik kvalifikuoti speciali-
stai, laikydamiesi saugos taisyklių.

9.2 Veiksmai gedimų atveju

Principinės nuostatos::
• Pasireiškus gedimams, keliantiems tiesioginį pavojų 

žmonėms, materialiam turtui arba eksploatacijos 
saugumui, stakles nedelsiant išjunkite AVARINIU 
JUNGIKLIU.

• Taip pat atjunkite staklėms elektros įtampą ir 
pasirūpinkite, kad ji nebūtų vėl įjungta..

• Nedelsdami praneškite apie gedimą atsakingam 
asmeniui..

• Paveskite įgaliotiems specialistams nustatyti sutrikimo 
pobūdį ir dydį, rasti priežastis ir pašalinti sutrikimą..

9.3 Veiksmai, pašalinus gedimus

Prieš įjungdami stakles po gedimo pašalinimo, patikrin-
kite, ar:

• gedimas ir gedimo priežastis yra tinkamai pašalinti.,
• saugos įrenginiai sumontuoti tinkamai, yra techniškai  

tvarkingi ir nepriekaištingai veikia.,
• potencialiai pavojingoje staklių zonoje nėra žmonių..

Dėmesio!! Pavojus susižeisti!!

Gedimai



35

!

Juostinis pjūklas
N2-38 / N3800 / N4400

9.4 Sutrikimai, jų priežastys ir šalinimas

Sutrikimas Priežastis ir problemų šalinimas

Staklės neįsijungia Apsauginiai jungikliai pertraukia elektros grandinę
Įsitikinkite, kad šoninės durys yra tinkamai uždarytos
Nuspaustas AVARINIS IŠJUNGIKLIS
Atblokuokite avarinį mygtuką

Paleidimo metu cypia Per maža įtampa (Pavaros diržas)
Pavaros diržo įtempimas).

Pjūviai nėra tiesūs Patikrinkite aštrumą ir nustatykite pjūklą
Patikrinkite atramos nustatymą

Pjovimo juosta  yra suplyšus arba 
nėra atskirų dantų.

Neteisingas aštrumas ir nuolatinis perkaitimas arba kitaip neteisingas pjūklo 
disko nustatymas
Pjūklo juostos plotis yra per platus, palyginti su rato skersmeniu.
Defektas arba užterštas ratų važiuojamosios paviršius
Neteisingai išlyginti ratai
 Susisiekite su serviso specialistas

Pjūklas yra plyšes arba trūkes 
galinėje pusėje.

Pjovimo metu padavimo greitis arba spaudimas yra per dideli.
Blogai suvirintas sujungimas
 Pjovimo juostos pakeitimas
Pjovimo disko kreiptuvo galinis atraminis kreiptuvas yra sugadintas

Pjovimo juosta sustoja suktis kai 
pjauna ruošinį

Sustabdykite variklį ir išjunkite avarinį stabdį Padidinkite prapjovą su pleištu ir 
nuimkite ruošinį. Prieš vėl įjunkdami stakles, patikrinkite pjovimo juostos būklę 
ir padėtį ant ratų

Pjūklo juostą nukrypsta į priekį ir 
atgal

Juostą nėra ligiagreti vedantiesiems ratams
 Pjovimo juostos pakeitimas

Pjūklo juosta paslysta pjovimo 
pradžioje

Pjūklas nėra pakankamai aštrus, arba jis nėra tinkamas pjaunamai 
medžiagai, arba ratuko paviršius yra pažeistas.

Gedimai

Dėmesio!! Pateikiamos elektrinio jungimo schemos yra skirtos tik specialistams elektrikams arba gamintojo 
įgaliotiems technikams. Jokie kiti asmenys, nors ir turėdami šias schemas, negali atlikti veiksmų, susijusių su 
elektrine dalimi.

Nuoroda: Leistos naudoti originalios atsarginės dalys yra išvardintos atskirame atsarginių dalių kataloge, 
pridėtame prie staklių.

10 Elektros schema / Atsarginės detalės



FELDER KG
KR-Felder-Straße 1, 6060 Hall in Tirol, AUSTRIA

 +43 (0) 5223 / 58 50 0
 +43 (0) 5223 / 56 13 0

info@felder-group.com
www.felder-group.com


